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Ballagás és tanévzáró ünnepség a Cserhátliget Általános Iskolában

2019. június 15-én eljött a búcsú napja a 
nyolcadik osztályos tanulók számára. Az 
iskolát teljes virágpompába „öltöztették 
fel” a tanulók a szülők és tanárok 
segítségével.

köszönték meg az édesanyák szeretetét, 
támogatását.

Meghatódva, könnyes szemmel ballagtak 
végig az osztályokon a végzős diákok 
Jilkné Ferencz Edit igazgatónő és Kata 
Roland osztályfőnök vezetésével.
A hetedik osztály humoros történetekkel 

A ballagási műsort az igazgatónő zárta 
meghitt, érzelem dús beszédével, melyben 
búcsúzott a diákoktól és további sok sikert 
kívánt nekik.
Ezután következett az évzáró ünnepség, 
ahol a kitűnő és jeles tanulókat jutalmazták 
egy-egy szép könyvvel.
Végül minden tanuló a saját osztályában 
átvette a bizonyítványát és ezzel 

búcsúztak, melyben mindenkiről 
megemlékeztek egy-egy vicces sztori 
keretében, majd ezek után az 5. osztály 

hivatalosan is megkezdődött a nyári 
szünidő!
A ballagó diákoknak további sok sikert 
kívánunk középiskolai tanulmányaik során 
és kellemes nyári szünidőt minden 
diáknak!
További fotók a penc.hu weboldalon.
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énekes előadásával közreműködve a 
hetedikesek minden ballagó diák fejére egy 
névvel ellátott talárt helyeztek el.
Az eseményt a végzős diákok műsora 
követte, melynek végén egy száll virággal Farkas Henrietta



Ballagás a Tarkarét Óvodában

Az esős napok ellenére május 31-én 
délután még a nap is kisütött, így a 
Tarkarét Óvoda nagycsoportosai a 

Könyvbemutató a Cserhátliget 
Általános Iskolában

Egy igen érdekes könyvbemutatót 
hallgathattak meg az iskola növendékei Dr. 
Hajdu Zsanett előadásában. Zsanett két 
évig élt andoki és amazóniai indiánok közt 
Bolíviában, majd 2016-ban egy Costa 

feldíszített udvaron tarthatták az 
ünnepséget. Versekkel, dalokkal búcsúztak 
az óvodától, társaiktól, az 
óvodapedagógusoktól és szeretett 
dajkáiktól. Megköszönték a rengeteg 

Rica-i őserdei oktatóközpontban tanított 
egyetemistákat. Diákként önálló kutatóutat 
szervezett társaival az amazóniai kis 
faluba, hogy az ott honos 
gyógynövényeket is feltérképezhessék, 
melyről később könyvet írt, A trópusok 
ajándékai – Szenvedélyes kutatóutam igaz 
története 
Bolívia 
indiánjai között 
címmel. Az ott 
töltött idő 

türelmet és gondoskodást. Az idei évben 
17 gyermek lépte át az óvoda kapuit, hogy 

élményekben 
és kalandokban 
gazdag 
történeteit 
mesélte el egy 
interaktív 
előadás 
keretein belül. 
A vetített képekkel bemutatta az indián 

belépjen a számok és betűk világába. Ez 
úton is kívánunk nekik sok sikert az iskolás 
évekhez.

kultúrát, a dzsungel rejtelmeit, a 
gyógynövényeket, és beszélt az álmai 
megvalósításáról is, ezzel ösztönözve a 
penci diákokat, hogy a kitartás és a 
kemény munka mindig meghozza a 
gyümölcsét. Az előadás végén mindenki 
feltehette kérdéseit, az írónő pedig 
türelmesen válaszolt is minden egyes 
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Czibere Krisztina

kérdésre, melyből bőven akadt. 
Természetesen a könyvből is került a penci 
könyvtár polcára egy dedikált példány.

Czibere Krisztina



Gyermek- és családi nap a penci Cserhátliget Általános Iskolában

2019. május 24. (péntek) izgalmas napnak 
ígérkezett iskolánkban. Délelőtt 
gyermeknapot tartottunk, melyet 
Szádoczki Bálint osztályfőnök vezetésével 
a 6. osztályosok szerveztek és 
bonyolítottak le.  A Kutyaduma Központ 
és a Bajvívó Magyarok Hagyományőrző és 
Sport Egyesületének bemutatója után 
tanulóink vegyes korosztályú csoportokban 
különböző állomásokra mehettek, ahol 
kreatív, érdekes feladatokat kellett közösen 
megoldaniuk.

Volt szablyavívás, katapultos játék, 
akadálypálya, népi fajátékok, éneklés, 
képkirakó, kincskeresés… A délelőttöt a 
Szülői Munkaközösség ajándékai 
koronázták meg: jégkrém, bérelt 
ugrálóvárak, valamint azok a fajátékok, 
melyeket Vasas Sándor és családja magas 
minőségben készített el a gyermekek 
számára.

mesemondásban, angol nyelven. Aztán a 
sződi szülőkből álló Szabad Táncegyüttes 
néptáncbemutatója és táncháza színesítette 
programunkat. 

Délután a már hagyományosnak mondható 
rendezvényünk, Juniálisunk következett. A 
kisebbeket a délelőtti két ugrálóvár várta, a 
nagyobbakat lézerharc, és mindenki 
örömére tombola is volt értékes 
nyereményekkel, felajánlásokkal. A Szülői 

Végül vendégül láttuk Toldi Tamás váci 
énekest, aki musicalekkel, jól ismert 
magyar dalokkal és világslágerekkel 
örvendeztette meg a nagyérdeműt.

Ezúton is köszönjük a támogatást, 
felajánlásokat és segítséget mindenkinek, 
különösen Szülői Munkaközösségünknek! 
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Munkaközösség büféjében palacsintát, 
lángost, jégkását és egyéb nyalánkságokat 
fogyaszthattak vendégeink.

Színpadunkon először diákjaink, 
furulyaszakköröseink mutatták meg 
tehetségüket éneklésben, zenélésben, 

Jövőre is várunk nagy szeretettel minden 
gyermeket, felnőttet, rokont és barátot!

(Fotók: Cserhátliget Általános 
Iskola Facebook oldal)

Fricz Brigitta



Egy 40 éve várt délután margójára...

Rendhagyó cikk, egy rendhagyó 
eseményről, én pedig rendhagyóan részt 
vehettem Anyukámék 40 éves, általános 
iskolai osztálytalálkozóján 2019. június 1-
jén, ugyanis én örökíthettem meg az 
alkalmat fotók formájában.

Nagyon készültek erre a napra 

emléklap, amit kisdiákként készítettek 
szeretett Menyes tanító nénijüknek, aki 
díszzsebkendőket adott a felsőtagozatba 
készülő osztályának, de a Szegfű Őrs 

mindahányan, hiszen az 1979-es 
ballagásuk óta nem találkoztak így együtt, 
vagy ültek le beszélgetni. Mind a 14 (akik 
el tudtak jönni), azóta felnőtt, családos 
emberből előbújt az a rég elfeledett, 
kisiskolás, csillogó szemű diák, mikor 
belépett Menyes Gusztávné tanító nénijük 
és Gencs Aurélné osztályfőnökük a 
Medina étterem ajtaján, akik óriási 

naplóját is átlapozhattuk az 1974/75-ös 
tanévből, ami igazi szelete a 
történelemnek.
Megható volt őket figyelni, látni, hogy 
mennyit jelentett ez a néhány, együtt töltött 

szeretettel csatlakoztak az osztályhoz.
Zsizsegtek, egymás szavába vágtak, 
nagyokat sírtak és nevettek, régi emlékeket 
szedtek elő, kapcsolódtak újra egymáshoz, 
oldódtak fel a délutánban, álltak össze a 

óra, hogy ezen a szombaton ők úgy voltak, 
mint régen, hogy ez a szombat a mai napig 
hatással van rájuk. Remélem, ez az élmény 
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régi osztálykép alapján, egy felújított 
fotóra, majd ültek be újra az iskolapadba, a 
ma már Cserhátliget Általános Iskola falai 
közé.
Nem tűnt úgy, hogy eltelt volna 40 év, 
hiszen megannyi tárgy került elő, 

majd jövőre is összehozza a csapatot, és 
remélem, hogy ti, akik olvassátok, szintén 
kedvet kaptok a penci 
osztálytalálkozókhoz!

Örkényi Adri írása
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Honismereti sorok

Sorozatunkban néhány érdekes újsághírt 
teszünk közzé.

A penci búcsúban, 1859-ben
A Nefelejts 1859 augusztusi számában 
olvashatjuk az alábbi tudósítást

F. hó 7-én Felső-Penczen búcsú-ünnepély 
lévén, szerencsés valék annak öromeit 
teljes megelégedéssel élvezhetni.
Megbocsáthatatlan bűnt követnek el, ha 
néma hallgatással mellőzném azon 
szívélyes vendégszeretetet, melyet a 
pencziek vendégeik irányában előzékeny
készséggel tanúsítani siettek. — A magyar 
embernek legnagyobb öröme tetőpontját 
csak akkor éri el, midőn önzéstelen körben 
a fesztelen társalgás közepett fűzheti a 
barátság rózsalánczait.

Azután hozza meg azoknak a 
ragyogó gyöngyszemeknek elbűvölő 
tekintetök, melyekkel Pencz lelkes szép 
hölgyei habár gyéren is, oly feledhetlenül 
kegyeskedtek bennünket boldogítani; az 
ajkak nefelejts-mosolyai, a hókezek 
gyöngéd érintései, és az a lejtős magyar 
táncz, … valóban eltörülhetlen betűkkel
vésték szívünkbe magukat e nap 
felejthetlen emlekezetere! — Hej, ha 
kedves Bulyovszky úr jelen lett volna, 
annyi nefelejtset szedhetett volna itt, hogy 
---- *)
Gyönyörű hölgyek kedves társaságában
nemcsak a táncz volt az alkalom mutatni a 
jókedv és megelégedés vidám arczulatát,
hanem a társalgásban is, oly fesztelen, oly 
hazafias szellemű volt, hogy legnagyobb 
örömömet élvezem, midőn tapasztaltam, 
miszerint meg a gondűző mulatságban is a 
hazai művészet, a hazai irodalom képezte a 
főbeszéd tárgyát s így jólesett 
meggyőződni az irodalom hatalmáról.

Igen szép vendégkoszorút valánk 
szerencsések üdvözölni Plathy úr 
vendégszerető házánál, s míg először 
kedélyes társasjátékon kezdettük, 
nemsokára jól s ügyesen játszó zenészek
termettek mellénk, s mi azonnal tánczra 
serkentünk, s úgy látszott szép hölgyeink 

sem vonakodtak velünk lejteni azt a kedves
magyar csárdást, mi onnan is kitetszik, 
hogy délután 5 órától kezdve éjfélutáni 2 
óráig csak egyetlen egy árva kosarat
kaptam, de vigasztal azon édes öntudat, 
hogy nem csárdás, hanem francziára 
nyertem.

Éljenek a derek pencziek, 
különösen szép hölgyei, mert az ősi 
vendégszeretet jellegét szeplőtlenül 
megőrzik a nemzetiség és irodalom 
szeretetével.

Bibok Lajos
*) Úgy hiszem, hogy e nefelejtsekre nézve 
maga a hazai irodalom szeretete lesz azon
kertészi kéz, mely egy szép bokrétába
fűzendi őket — számunkra. Szerk.

Hamis ezüst forintosok.
Egy hír a Váczi Közlöny, 1884 január 4. 
számából

A helybeli vasúti pénztárnál a napokban 
egy utas jegyet váltott s azért két ezüst 
forintossal akart fizetni, a pénztáros 
azonban a forintokat hamisaknak ismerve 
fel, az illetőt letartóztatta s a 
kapitánysághoz kísértette. A vizsgálat 
folyamán kiderült, hogy a hamis forintosak 
Penczről kerültek nyúlbőr ára fejében 
forgalomba, de a csalódásig hűen utánozott 
forintok gyártási helye és gyártója még ez 
ideig nem volt kideríthető. Rendőrségünk 
letartóztatott ugyan gyanú alapján egy 
Barna Imre nevű egyént ki már 
bankóhamisításért volt egy ízben becsukva, 
de még eddig nem tudhatni vájjon van-e 
része az illetőnek e hamis pénzek 
gyártásában, mert a járásbíróságnál még 
folyamatban van a nyomozás.

Adomány a Nemzeti Múzeumnak
A Budapesti Hírlap 1889. február 9-i 
számából értesülünk az alábbiakról:

A Nemzeti Múzeum levéltárának Diószegi 
Tadus, penci földbirtokos, odaajándékozta 
nagybecsű családi levéltárát. Az okiratok a 
XVII, századból foglalnak magukban 
becses adatokat.



Gyereknap Pencen

Reggeli zeneszóra nyílt meg a Kisiskola 
parkja azon a gyermeknapi programon, 
mely Nemes József és felesége 
kezdeményezése nyomán valósult meg. 
Ahhoz azonban, hogy a nap minden eleme 

Két további helyi művészeti együttes is 
bemutatkozott. A Penc United Band 
koncertzenéjével, a 4M Dance Company 
Tánciskola fergeteges táncaival 
szórakoztatta a közönséget.

megvalósulhasson szükség volt egy 
széleskörű összefogásra. A támogatók 
között voltak: Penc Község 
Önkormányzata, a penci szülők csoportja, 
az Egyterűek Egyesülete és a Penci 
Boldogság Csepp aktivistái, a penci 
Baptista Gyülekezet, valamint a KIFI 
Egyesület.

A Baptista Szeretetszolgálat a KIFI 

A hangulatot Rózsás Viktória 
gyermeknapi műsora alapozta meg. 
Mondovics László, előadása során 
bemutatkozott az Egyterűek egyesülete. 
Látványos eleme volt a programnak, 

Egyesület közreműködésével tartós 
élelmiszeradományokat osztott és 
kézműves foglalkozást tartott a 
gyerekeknek. Ajándékokkal és 
bemutatóval színesítette a napot a BVOP 
munkatársnője, aki 
részletesen 
bemutatta az 
egyenruhát és a 
rangjelzéseket. Az 
ajándékok sorát 
gazdagította a 

amikor majdnem harminc gyerek 
préselődött egy autóba. A műsorból nem 
hiányozhattak a helyi amatőr csoportok 
sem. Sikert könyvelhetett el a 
Menyecskehegyi Népdalkör, Gerengay 
Vilma Hagyományőrző Egyesület tagjai 
pedig lángost sütöttek a résztvevőknek. 

püspökszilágyi 
székhelyű Izotóp 
Tájékoztató és 
Ellenőrző Társulás (ITET) is.
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A színes programsorozat Tini diszkóval, 
majd retro partyval zárult. 



Beszámoló a debreceni történelmi 
műveltségi vetélkedőről

A 2018/2019-es tanévben is megrendezte a 
debreceni Benedek Elek Általános Iskola 
országos történelmi műveltségi 
vetélkedőjét, amelynek témája a 18. 
századi Magyarország, azon belül a 

Elsőáldozás

Hosszas felkészülés után június 1-én ismét 
10 gyermek vehette magához az 

Rákóczi-szabadságharc, az újjátelepülés és 
a magyarországi felvilágosodás korszaka 
voltak. Iskolánk négy tanulója, Alföldi 
Bence (6. o.), Malovecz Hunor (7. o.), 
Rojkovics Anna (7. o.) és Szabados Flóra 
(6. o.) Sakkozó Törökök nevű csapatával 

Oltáriszentséget, Torma Joel Zsolt 
plébános felkészítésével. Vasárnap reggel a 
templom 
kívül belül feldíszítve várta az ünnepi mise 
kezdetét, ahol a gyermekek gyönyörűen 

két írásbeli fordulót követően bejutott a 
szóbeli döntőbe. A mintegy negyven 
csapatból tizenkettőt hívtak a szóbeli 
fordulóra, melyre 2019. május 17-én 

felöltözve előszőr vehették magukhoz a 
megszentelt ostyát, az azt megelőző 

Debrecenben került sor. Az egész napos 
versengésben változatos feladatok voltak: 
történelmi kérdések mellett Barabás Tibor 
Rákóczi hadnagya című művéhez, a 
korszak zenei és képzőművészeti 
alkotásaihoz kapcsolódtak a kérdések. 
Emellett a korszak egy jeles eseményét 
kellett dramatizálva bemutatni. A penci 
csapat a környék helytörténetének egy 
fontos epizódját, Mária Terézia váci 
látogatását és a diadalív építésének 
történetét játszotta el. Végül ebben a nemes 

gyónás után. A Szentmise után a templom 
udvarán süteményekkel és üdítővel várták 
a szülők az ünneplő gyermekeket.

Czibere Krisztina

Penci Hírek
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küzdelemben iskolánk a 10. helyen 
végzett, amellyel mintegy harminc 
intézményt hagyott maga mögött. 
Remélhetően ugyanez a csapat a jövő 
tanévben is hasonló sikerrel mérkőzik meg.

Szádoczki Bálint

Penc Község Önkormányzatának
alkalmi kiadványa

Felelős kiadó: Králik József polgármester
Szerkesztő: Végh József mkl, Czibere 

Krisztina és Farkas Henrietta
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